
 
APPROVVIGIONAMENTI 
Data: 24.05.2021  

Prot: AP.0054502.21.U 

Scenario: CRV 2021  
 

Provvedimento di efficacia dell'Aggiudicazione 

 (Art. 32 co. 7  D.lgs. n. 50/2016) 

- Vista la RdA n° 43247 con la quale la U.O. Espropri ha chiesto l’indizione di una 
procedura negoziata per l’affidamento di un Accordo Quadro, riguardante la “Nomina 
di un tecnico specializzato in traduzioni in lingua Tedesca per il supporto nelle attività espropriative nella 
regione Trentino Alto Adige”, per un importo massimo a base di gara di Euro 60.000,00; 

- Vista la lettera di invito a presentare offerta prot. n° DAC.AP.AC.0007171.21.U del 
giorno 25 gennaio 2021  con la quale è stata indetta la gara a procedura negoziata sen-
za preventive forme di pubblicità, mediante gara informale, ai sensi dell’art. 8 co. 4, 
lett. c) del “Regolamento per le Attività Negoziali delle Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Ita-
liane” emanato con disposizione di Gruppo n.278/AD del 24 ottobre 2019”, da aggiu-
dicare con il criterio del prezzo più basso, determinato mediante massimo ribasso 
sull’elenco prezzi posto a base di gara, per l’affidamento di un Accordo Quadro ri-
guardante le attività sopra descritte; 

- Visto l’Ordine di Servizio DAC.AP.AC n° 032 del giorno 15 febbraio 2021 con il qua-
le il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, ing. Fabrizio Ranucci, 
ha nominato apposita Commissione per la ricognizione delle offerte; 

- Visto il verbale della Commissione relativo alle operazioni di ricognizione delle offerte 
pervenute, redatto in data 16 febbraio 2021; 

- Vista la proposta di aggiudicazione, che è stata formulata dalla Commissione di gara 
con nota DAC.AP.AC.0015927.21.U del giorno 16 febbraio 2021 in favore del Dr. 
agr. Johann Wild; 

- Visto il provvedimento prot. DAC.AP.0015944.21.U del giorno 16 febbraio 2021, con 
il quale il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ha disposto l'ag-
giudicazione, sotto condizione sospensiva della verifica dei requisiti di partecipazione 
alla gara, ai sensi dell'art. 32 co. 5 del D.Lgs. n. 50/2016 in favore del Dr. agr. Johann 
Wild con sede legale in Via Collerena 3 – 39045 Fortezza (BZ), codice fiscale n° 
WLDJNN50L25D731H, partita I.V.A. n° 00925970212, che ha offerto il ribasso per-
centuale unico del 5,1% (cinque virgola uno per cento) sull’elenco prezzi posto a base di ga-
ra; 

- Vista la nota AP.QF.0054106.21.U del giorno 21 maggio 2021 con la quale il settore 

Qualifica Fornitori della S.O. Approvvigionamenti ha comunicato che “... dall’esame del-

la documentazione agli atti, il Soggetto: 

 Dr. JOHANN WILD - c.f. WLDJNN50L25D731H 

RISULTA in possesso dei requisiti di ordine generale, di cui all'art. 80, D.lgs. n. 50/2016. 

Si comunica che conformemente a quanto indicato nella nota di FSI Holding prot. FS-

DCPA|LET|P|2013|0000210 del 10/05/2013, si è provveduto ad acquisire dal soggetto 

Wild Johann l’autodichiarazione, resa ai sensi del D.P.R. 445/2000, attestante l’insussistenza della 

cause di cui all’art. 67, D. Lgs. 159/2011.”, 



 

Pagina 2 di 2 

SI DICHIARA 

ai sensi dell'art. 32, co. 7 del D.lgs. n. 50/2016, l'efficacia dell'Aggiudicazione in favore 

del Dr. agr. Johann Wild – c.f. WLDJNN50L25D731H, partita I.V.A. n° 

00925970212, con sede legale in Via Collerena 3 – 39045 Fortezza (BZ). 

 
 


		2021-05-24T17:35:51+0100
	FABRIZIO RANUCCI




